МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Е.БЕЛОГО ХУТОРА

БЕЙСУЖЕК ВТОРОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

                01.09.2022 г.               № 260-од

хутор Бейсужек Второй

Об обеспечении питанием обучающихся из многодетных семей,

обучающихся по очной форме обучения в МБОУ СОШ №14

Согласно Закону Краснодарского края от 22.02.2005 года №836-КЗ «О

социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае",

постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

15.01.2015 г. №5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием

учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных

организациях в Краснодарском крае», постановления администрации

муниципального образования Выселковский район от 19 декабря 2017 года

№1828 «О частичной компенсации удорожания стоимости питания

обучающихся дневных общеобразовательных учреждений муниципального

образования Выселковский район, об организации дополнительного питания

молоком и молочными продуктами», приказа Управления образования

администрации муниципального образования Выселковский район № 1142-

од от 26.08.2022 года «Об обеспечении питанием обучающихся из

многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения в МБОУ СОШ

№14 »,

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить питанием обучающихся из многодетных семей МБОУ

СОШ №14 в соответствии с Приказом от 26.08.2022 г. №1139-ОД «об

утверждении Порядка организации питания обучающихся с 1 сентября 2022

года».

2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся; классными руководителями по организации

льготного питания обучающихся из многодетных семей;

3. Буфет-раздатчице К.Б.Гарнашовой -Алейниковой:

а) при организации питания льготников, учитывать компенсацию по

льготе.

4. Ответственным за организацию питания назначить учителя

А.Ю.Сары

5. Ответственному за питание А.Ю.Сары:

а) осуществлять комплексный мониторинг питания;

б) своевременно сдавать отчет в УО по питанию учащихся и

педагогов;

в) организовать и контролировать дежурство по столовой.

г) сформировать личное дело каждого обучающегося,

обеспечиваемого частичной компенсацией удорожания стоимости питания с

документами:

- Заявление родителя (законного представителя) на имя руководителя

общеобразовательной организации о предоставлении льготы;

- Справка, подтверждающая постановку многодетной семьи на учет в

органах социальной защиты населения по месту жительства в

соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года

№836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в

Краснодарском крае»;

- Копия свидетельства о рождении ребенка или паспорта;

- Копия паспорта или иного документа удостоверяющего личность

родителя (законного представителя).

Дополнительно к перечисленным документам предоставляется копия

выписки из решения органа местного самоуправления об установлении над

ребенком опеки (попечительства) в случае необходимости. Копию

документа, подтверждающего родство с обучающимся, в случае не

совпадения фамилии ребенка и родителя.

5.  Обеспечить частичную компенсацию удорожания стоимости питания

в обучающегося из многодетной семьи из краевого бюджета, 5 рублей в

размере 10 рублей в день на одного день на одного обучающегося из

многодетной семьи из муниципального бюджета, с учетом фактической

посещаемости учащихся, при условии привлечения финансовых средств

родителей (законных представителей) на питание обучающихся.

6. Классным руководителям провести разъяснительную работу по

организации льготного питания среди родителей обучающихся из

многодетных семей.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора А.Ю.Сары

Директор        О.А.Кудлаева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу по МБОУ СОШ № 14

хутора Бейсужек Второй

    от _________________  № _____

Список обучающихся получающих льготное питание

№

п/п

Ф.И.О родителя Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Домашний адрес

  2 класс

 Ефремова Светлана

Владимировна

Цыганко Михаил 13.08.2013г Ул.Садовая д.18

 Бурбина Юлия

Михайловна

Бурбин Ростислав  03.02.2015 Ул.Луговая 15

 Бабарыкина

Наталья Павловна

Арутюнов Кирилл

Денисович

17.04.2014 Ул.Южная 63

3 класс

1.  Слюсарева

Виктория

Викторовна

Слюсарев Никита

Романович

05.07.2013 х. Бейсужек Второй,

ул. Южная д. 93

2.  Юровская Виктория

Викторовна

Юровская Алина

Сергеевна

12.07.2013 х. Бейсужек Второй

ул. Восточная, д.28

4Класс

3.
Кваша Наталья

Алексеевна

Кваша Софья

Олеговна

24.11.2012 х. Бейсужек Второй,

ул. Октябрьская д. 34

4.

Слюсарева

Виктория

Викторовна

Слюсарев Михаил

Романович

07.03.2012 х. Бейсужек Второй,

ул. Южная д. 93

5.

Белозерская Олеся

Николаевна

Белозерская

Елизавета

Александровна

14.05.2012 х. Бейсужек Второй,

ул. Восточная, д.14

6.

Черненко Виктория

Владимировна

Сытникова

Александра

Алексеевна

17.08.2012 х. Бейсужек Второй, ул.

Восточная, д.12

7.
Янова Анна

Андреевна

Головина Дарья

Алексеевна

31.10.2012 Х. Бейсужек Второй, ул.

Западная, д.62

8.  Ус Алена Ус Алексей 22.05.2012 Бейсужек Второй,

Викторовна Александрович ул. Южная, д.142

9.
Голубцова Евгения

Олеговна

Голубцов Андрей

Александрович

12.07.2012 х. Бейсужек Второй,

ул. Садовая, д.17/1

10.
Гонтаренко Юлия

Геннадьевна

Гонтаренко

Милана Ивановна

26.08.2012 х. Бейсужек Второй, ул.

Луговая, д.17

5 класс

11.
Атясова Людмила

Юрьевна

Попичиц Артем

Викторович

23.03.2011 х. Бейсужек Второй

ул. Восточная, д.18

12.
Малахова Виктория

Александровна

Малахов Иван

Михайлович

22.02.2011 х. Бейсужек Второй

ул. Южная д.76

13.

Гетманская

Виктория

Николаевна

Боровова Альбина

Витальевна

20.09.2011 х.Бейчужек Второй

ул.Восточная 97

6 класс

14.  Попова Ирина

Михайловна

Попов Илья

Александрович

01.10.2010  х. Бейсужек Второй

ул. Садовая д. 39

15.  Цицаренко Наталья

Алексеевна

Цицаренко Роман

Иванович

07.02.2011  х. Бейсужек Второй

ул. Восточная д.83

16.  Медведь Екатерина

Николаевна

Медведь Ярослав  11.08.2010 Ст.Выселки

Ул.Южная 15

7 класс

17.  Малахова Виктория

Александровна

Малахов Виктор

Михайлович

14.09. 2008 х. Бейсужек Второй

ул. Южная д.76

18.  Малахова Виктория

Александровна

Малахов Михаил

Михайлович

17.09.2009 х. Бейсужек Второй

ул. Южная д.76

19.  Черненко Виктория

Владимировна

Сытников Степан

Алексеевич

21.07.2009 х. Бейсужек Второй ул.

Восточная, д.12

20.  Цицаренко Наталья

Алексеевна

Цицаренко Иван

Иванович

4.05.2009 х. Бейсужек Второй

ул. Восточная д.83

21.  Атясова Людмила

Юрьевна

Попичиц

Анжелика

Викторовна

12.04.2009 х. Бейсужек Второй

ул.Восточная, д.18

8 класс

22.  Ревенко Любовь

Павловна

Андреев Дмитрий

Алексеевич

16.03.2008 х. Бейсужек Второй,

ул . Южная, д.57

23.  Гарюн Любовь

Алексеевна

Бодягина Наталья

Александровна

07.07.2008 х. Бейсужек Второй,

ул.Южная, д.4

24.  Юровская Виктория

Викторовна

Юровский

Александр

Сергеевич

02.06.2008 х. Бейсужек Второй

ул. Восточная, д.28

25.  Слюсарева

Виктория

Викторовна

Булыгин Валерий

Алексеевич

29.10.2008 х. Бейсужек Второй, ул.

Южная, д.93

9 класс

26.  Бурбина Юлия

Михайловна

Бурбин Владислав

Олегович

20.08.2007 х. Бейсужек Второй,

ул.Октябрьская, д.91

27.  Бурбина Юлия Бурбин Кирилл 18.05.2006 х. Бейсужек Второй, ул.

Михайловна Олегович Октябрьская, д.91

28.  Голубцова Евгения

Олеговна

Голубцов Никита

Александрович

11.08.2007 х. Бейсужек Второй,

ул. Садовая, д.17/1

29.  Щербакова Татьяна

Александровна

Дацко Никита

Максимович

21.08.2007 х. Бейсужек Второй

ул. Восточная, д.4

30.  Попова Ирина

Михайловна

Попов Денис

Александрович

6.07.2007 х. Бейсужек Второй

ул. Садовая д.39

31.  Холодова Светлана

Николаевна

Холодов Никита

Григорьевич

03.01.2007 х. Бейсужек Второй

ул. Октябрьская  д. 52/2

10 класс

32.  Кваша

Наталья Алексеевна

Кваша Арина

Олеговна

06.12.2006 х. Бейсужек Второй

ул. Октябрьская д.34

33.  Белозерская Олеся

Николаевна

Белозерский

Никита

Александрович

01.11.2006  х. Бейсужек Второй,

ул. Восточная, д.14

34.  Гарюн Любовь

Алексеевна

Бодягин Никита

Александрович

03.07.2006 х. Бейсужек Второй, ул.

Южная, д.4

Директор                                                                                             О.А.Кудлаева

.

		2022-11-02T12:13:03+0300
	КУДЛАЕВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа